
Bästa aktieägare, 

bästa mötesdeltagare, 

räkenskapsperioden 2014‐15 var bra ur ett operativt och ekonomiskt perspektiv. Antalet förmedlade skinn var 

hisnande 11,1 miljoner. Under förra säsongen koncentrerades försäljningen ännu mera till de kinesiska 

marknaderna. Devalveringen av euron gav skinnprisen ett behövligt lyft. Sammandragsvis kan vi konstatera, 

att säsongen var åtminstone måttligt bra för både auktionsbolaget och producenterna. Bolagets resultat per 

aktie var fem gånger högre än under föregående period. 

Jag vill i det här skedet tacka bolagets ledning, personal, ägare och kunder. En utmanande säsong med ökande 

skinnmängder och försvagat marknadsläge avslutades med äran i behåll.  

Renoveringen av auktionssalen och restaurangen var lyckad. De nya utrymmena här i Vanda har fått positiv 

respons av kunderna. Auktionernas funktionalitet har förbättrats, och samtidigt har pälsbranschens 

skyltfönster mot världen fått ett modernt utseende.  

Under den gångna säsongen har bolagets strategi förnyats. De strategiska satsningarna på Kina och de 

asiatiska marknaderna ökades eftersom de allt större svårigheterna på rävmarknaderna förutspåddes.  

Vår bransch har ett starkt godkännande i samhället. Regeringen är mycket positiv till industrin, och det syns. 

Det pågår en minskning av byråkratin, och den finska yrkeskunnigheten har ett starkt förtroende. Den 

finländska pälsproduktionens intressebevakning och det mångsidiga lobbandet i samhället har gett branschen 

kraft och rum att växa. Grunden för detta är ett konsekvent och långsiktigt påverkningsarbete.  

Ett stort tack till Profur och deras intressebevakningsteam. 

Utvecklandet och framhävandet av farmcertifieringssystemet, som upprätthålls av förbundet, utgör kärnan i 

verksamheten. Förbättrandet av certifieringen och en fungerande intressebevakning är saker som ska skötas 

oberoende av ekonomiska fluktuationer.  

Vad kommer att hända på skinnmarknaderna? 

På minkmarknaden har den pågående säsongen börjat enligt förväntningarna. Till all lycka har vi hittills 

undvikit de värsta scenariona. Produktionen av minkskinn är starkt förlustbringande på alla 

produktionsområden och läget kommer att leda till en skarp minskning i minkutbudet säsong 2017. 

Marknaden börjar så småningom korrigera sig själv. 

Det här tar ändå tid. Tyvärr kan ingen förutse när skinnpriserna kommer att vara tillbaka på en nivå som är 

lönsam för producenterna.  

Samtidigt ska vi komma ihåg, att Finlands styrka ligger i de relativt små och långlivade farmerna med stabil 

ekonomi, som klarar sig bättre genom en recession än producenterna i konkurrerande länder. 

Utvecklingen på rävmarknaden har varit klart sämre än prognoserna. Då den allmänna nedgången i priserna 

började senaste sommar trodde vi att rävproduktionen var i en bättre position i förhållande till efterfrågan. 

Det gick ändå annorlunda; förra årets rekordbra valpantal i Finland, den ökande kinesiska produktionen och 

landets överraskande små produktionsnedskärningar samt den svaga ryska marknaden är orsakerna till att 

rävpriset i förhållande till produktionskostnaderna är på en historiskt låg nivå.  

Det är nu av högsta betydelse att få utbud och efterfrågan i balans. De finländska rävproducenterna har insett 

allvaret i situationen och klart minskat sin produktion. Det är ännu oklart i vilken mån det minskade utbudet är 



en tillräcklig signal till marknaderna. De första reaktionerna kommer att ses under den stora rävauktionen i 

juni. 

En eller två gånger per årtionde hamnar pälsmarknaden i ett sådant läge som nu. Därför är det viktigt att såväl 

producenter, auktionsbolag och andra aktörer i branschen har en hög soliditetsgrad och en tillräckligt stor 

buffert i balansräkningen för att klara förlustperioder. 

Hela Sagas maskineri och personal är redo att ta sig an de utmanande tiderna och erbjuda kunderna den bästa 

möjliga handelsplatsen trots turbulensen på marknaden. Vårt egna inhemska auktionsbolag Saga Furs är en 

essentiell del av den finländska pälsproduktionens konkurrenskraft. Utan ett eget auktionsbolag skulle vi inte 

klara oss i den globala konkurrensen.  

Faktum är, att Saga under flera år har lyckats hålla sorterings‐ och försäljningskostnaderna per skinn bra i styr. 

Förnyelserna i sortering och produktion, som de automatiserade skinnbehandlingsmaskinerna som bolaget 

utvecklat, har gett ett försprång och en konkurrensfördel.  

Vår framtidstro är stark: utsikterna för detaljhandeln med päls i Kina, Korea, Europa och Amerika är stabila. 

Ryssland kommer förr eller senare tillbaka till marknaden. Pälsen är starkt representerad i modet; 70 % av alla 

designers använde päls i sina kollektioner under modeveckorna i februari. Modeveckorna har en viktig roll i 

styrandet av världens mode och därför en viktig indikation för pälskonsumtionen i den nära framtiden. 

Eliminerandet av överproduktionen och moderata utsikter för efterfrågan på huvudmarknaderna kommer 

småningom att leda till en uppgång i skinnproduktion och – handel. 

Det här väntar vi alla på. 

Ha en trevlig bolagsstämma – låt oss fatta utmärkta beslut! 

Tack! 

 


